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QËLLIMI 1:  
 

Zbatimi dhe monitorimi i Planit Lokal të Veprimit për Barazi Gjinore (PLVBGJ) 
 

Aktiviteti 

 

 

 

 

 

 

 

Koordinimi dhe monitorimi i 

zbatimit të PLVBGJ në Komunën e 

Ferizajt 
 

 

 

 

 

 

 

 

 Departamenti 

nga i cili 

kërkohet 

mbështetje 

 

 

 

Drejtoritë 

komunale, Zyra 

e Kryetarit, 

Drejtoria e 

Shëndetësisë 

dhe Mirqenies 

Sociale 

Grupi i 

synuar/përfituesi

t 

 

 

 

 

Zyrtarë  

komunale, gra 

dhe burra 

përfitues të 

shërbimeve 

komunale 

 

Periudha e 
zbatimit 

 

 

 

 

 

Janar-Dhjetor 

2026 

Burimet e 
duhura              

 

 

 

 

 

 

Burime 

njerëzore 

ekzistuese, 

bashkëpunim 

ndërinstitucion

al  

Buxheti i 
duhur 

 
 
 
 
 
 
Pa 

buxhet 

shtesë 

(nga 

burimet 

ekzistues

e) 

 
 

 

Rezultati i 
dëshiruar/ 

Rezultatet e 
pritshme 

.  

 

 
 
Zbatimi më efektiv i 

PLVBGJ-së dhe 

përmirsimi ndërmjet 

drejtorive komunale 

 
 
 
 
 
 
 
 

Dokumenti Strategjik 
në përputhje me 

aktivitetin 
 

 

 

 

 

Plani Lokal i Veprimit për 

Barazi Gjinore 2024-2027 
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Ngritja e kapaciteteve për Barazi 

Gjinore dhe të drejtat e njeriut  

 
Pjesëmarrje në trajnime dhe punëtori 

për barazi gjinore dhe të drejtat e njeriut 

 
 

 

 

 

 

Zyra e 

Kryeministrit, 

ABGJ, MAPL, 

organizata 

partnere 

 

Zyrtar/e 

komunalë dhe 

institucione 

relevante 

 

Gjatë vitit  

2026 

 

Trajnime dhe 

ekspertizë nga 

organizatorët  

 

I 

mbuluar 

nga 

organiza

torët  

 

Rritje e njohurive 

dhe kapaciteteve 

profesionale për 

integrimin e 

perspektivës gjinore  

 

Programi Kombëtar për 

Barazi Gjinore  

 

  

Bashkëpunim me organizatat 

vendore dhe ndërkomëtare  

 

 
Bashkëpunimi me UN WOMEN dhe 

OJQ Follow Up për monitorimin e 

PLVBGJ-së 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Drejtoritë 

komunale dhe 

organizatat 

partnere  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Institucionet 

komunale dhe 

shoqëria civile  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Janar- Dhjetor 

2026 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Burime 

njerëzore dhe 

teknike  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pa 

buxhet 

shtesë 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

  

 

 

 

Forcim i 

bashkëpunimit dhe 

monitorim më 

cilësor i zbatimit të 

PLVBGJ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PLVBGJ dhe Strategjia 

Kombëtare për Barazi 

Gjinore  
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Parandalimi I dhunës në familje 

dhe dhunës me bazë gjinore 

  
Pjesëmarrja dhe koordinimi në 

mekanizëm kundër dhunës në familje  

 

 

 

 

 

 

 

DSHMS, QPS, 

Gjykata, 

Prokuroria,  

Policia e 

Kosovës, OJQ  

 

 

 

 

Viktimat e 

dhunës në 

familje ( Gra dhe 

Burra)  

  

 

 

 

Gjatë vitit 

2026 

  

 

 

 

Burime 

njerëzore dhe 

institucionele 

  

 
 

 

Pa 

buxhet 

shtesë 

 

 

 

 

Koordinim më i 

mirë institucional 

dhe mbrojtje më 

efektive e viktimave  

 

 

 

 

Strategjia Kombëtare 

kundër Dhunës në 

Familje  

 

Koordinimi dhe pjesëmarrja në punën e  

Këshillit për reagim dhe Koordinim ndaj 

Dhunës në Familje (KRCT) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DSHMS, QPS, 

ZBGJ 

 

Viktimat e 

dhunës në baza 

gjinore  

 

Janar-dhjetor 

2026 

 

Bashkëpuni 

ndërinstitucio

nal  

 
Pa 

buxhetë 

shtesë 

 

Reagimi më i 

koordinuar dhe më 

efektiv ndaj rasteve 

të dhunës 

 

Mekanizmi Komunal 

kundër Dhunës në 

Familje  

 

Bashkëpunimi me institucione dhe OJQ 

për promovimin e barazisë gjinore 

 

 

 

 

 

 

Kabineti i 

Kryetarit, OJQ, 

institucionet 

relevante 

 

Gratë, vajzat, 

komuniteti  

 

Janar-dhjetor 

2026 

 

Burime 

ekzistuese, 

mbështetje 

nga partnerë 

 
Pa 

buxhet 

shtesë, 

sipas 

aktivitet

eve 

 

Rritje e vetëdijës 

dhe bashkëpunimit 

institucional 

 

PLVBGJ, Ligji për Barazi 

Gjinore  
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